平成23年2月1日

各 位

会 社 名 大 塚 ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  樋 口 達 夫

（ コード 番号： 4578 東証一部）

問合せ先 IR部 広報担当部長  白 井 秀 樹

新生血管阻害剤「OCV-101」 第Ⅱ相臨床試験開始のお知らせ

当社の 100％子会社である大塚製薬株式会社がオンコセラピー・サイエンス株式会社と共同で開発を進め

る新生血管阻害剤「OCV-101」について、膵臓癌に対する第 II 相臨床試験を開始することとなりましたの

で、以下の通りお知らせいたします。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

大塚製薬株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：岩本太郎）がオンコセラピー・サイエンス

株式会社（本社：神奈川県川崎市、代表取締役社長 角田 卓也）と共同で開発を進める新生血管阻害剤

「OCV-101」*について、膵臓癌に対する第 II相臨床試験を開始しますので、お知らせいたします。

*旧「OTS11101」。本試験より治験薬コード名変更。

新生血管阻害剤「OCV-101」は、腫瘍新生血管内皮細胞を標的とするがんワクチン療法剤です。開始する

臨床試験は、切除不能進行膵臓癌及び再発膵臓癌の患者さんを対象とし、その有効性及び安全性を確認す

る第 II相臨床試験です。本試験は全国 8施設で実施します。

大塚製薬は‘Otsuka-people creating new products for better health worldwide’の企業理念のもと、

世界の人々の健康に寄与してまいります。

以上